
Pag. 1 / 3

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA INNOVAZIONE E SVILUPPO ECONOMICO

REG. DET. DIR. N. 331 / 2016

Prot. corr. 02-15/7-1/35-2014 (61/2016)

OGGETTO: Intervento di completamento motorizzazioni e automazioni della Caserma Beleno di 
via Revoltella 29 – aggiudicazione definitiva  - Spesa EUR 31.878,60 (IVA 22% inclusa ) CIG 
Z6917A247D.

IL DIRIGENTE DI AREA

Premesso che:

con  deliberazione  consigliare  n.  37  dd.  15/09/2015  è  stato  approvato  il  Bilancio  di 
previsione per  l'esercizio  finanziario  2015,  il  Bilancio  pluriennale  2015-2017 e  la  Relazione 
previsionale programmatica 2015-2017;

-dato atto che con D.G. n. 474 dd. 26.10.15 è stato autorizzato  l'utilizzo delle economie di 
gara  di  cui  all'opera   “Migrazione  Centro  Radio  e  opere  tecnologiche   Caserma  Beleno” 
(programma 53304 - progetto 14033) pari ad  Eur 39.603,54 per  interventi di motorizzazione 
dei portoni dei parcheggi e dei varchi; 

 -dato atto che pertanto,  per l'individuazione del contraente esecutore, con det.. dir 4160 
dd. 30/12/2015 , è stata azionata  mediante RDO sul  MEPA una procedura in economia, a 
cottimo  fiduciario,  per  l'intervento  di  completamento  motorizzazioni  e  automazioni  della 
Caserma  Beleno  invitando  7  imprese  di  fiducia  dell'amministrazione  per  l'importo  di  eur 
32.461,92  +  IVA 22% per  un  totale  di  eur  39.603,54  ;   per  l'intervento  di  completamento 
motorizzazioni e automazioni della Caserma Beleno di via Revoltella 29;

rilevato  che,  in  esito  alla  procedura  di  gara,  in  data.  20.01.16  è  stata  aggiudicato 
provvisoriamente, sul portale MePa, l'intervento in esame all'impresa Monticolo Sergio S.r.l. per 
'importo di eur 26.130,00 + IVA 22% per un totale di eur  31.878,60;. 

ritenuto  di  procedere  all'aggiudicazione  definitiva  nelle  more  delle  verifiche  sulla 
corrispondenza e correttezza delle autocertificazioni e dichiarazioni rese dall'impresa in sede di 
gara fatto salvo che, qualora emergessero dichiarazioni mendaci, non veritiere o comunque non 
corrette  si  procedere  alla  pronuncia  di  decadenza  dal  presente  provvedimento  di 
aggiudicazione;

preso atto che a decorrere dal 01/01/2016 l'Amministrazione comunale risulta in esercizio 
provvisorio ai sensi dell'art. 163, commi 3 e 5, del DLgs. 267/2000, così come modificato dal 

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo  Bandelli Tel: 040 675 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Fabio Romeo Tel: 040 6754481 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Paolo Magris Tel: 040 6754528 E-mail: paolo.magris@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  331 / 2016



Pag. 2 / 3

D.Lgs. 126/2014.

preso atto che l'intervento risulta essere indispensabile ed urgente, in quanto necessario 
per  garantire  la  piena  funzionalità  della  struttura  Caserma Beleno,  e  non  è  frazionabile  in 
dodicesimi;

visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000;

visto l’art. 131 del vigente Statuto Comunale

DETERMINA

1. di procedere all'aggiudicazione definitiva dell'intervento di completamento motorizzazioni 
e automazioni della Caserma Beleno all'impresa Monticolo Sergio S.r.l. per l'importo di 
eur 26.130,00 + IVA 22% per un totale di eur  31.878,60;

2.  di  dare  atto  che  la  spesa  trova  copertura  al  cap.  20140330  pr.  16/1825   15/2608 
programma  53304  progetto  14033,  derivante  da  reimputazione  2014/6045  e 
successivamente prenotata al cap. 01050300 pr. 15/2608;

3. di apportare le seguenti variazioni agli impegni/prenotazioni di seguito elencati : 

Anno Impegno/Pren. Sub Descrizione Cap Importo
Segno 
Variazione

Note

2016 20160001825 0 2014033
0

31.878,60 -  

 

4. di impegnare la spesa complessiva di euro 31.878,60 ai capitoli di seguito elencati :  

Anno Cap Descrizione CE V livello SIOPE Programma Progetto D/N Importo Note

2016 20140
330

14033  - 
RIQUALIFICAZIO
NE  EX 
CASERMA 
BELENO

Q6000 U.2.02.01.
09.009

2106 53304 14033 N 31.878,60 2016;318
78,60

5. di  dare  atto  che  la  spesa  di  Euro  31.878,60  è  stata  finanziata  con  i  proventi  di  
alienazione titoli accertati al cap. 202000

6. di  dare  atto  che  la  spesa  di  cui  trattasi  e'  compatibile  con  il  Piano  finanziario  dei  
pagamenti in conto capitale per il  triennio 2015-2017 di cui sopra, e con le regole di  
finanza pubblica ai fini del rispetto del Patto di stabilita' interno; 

7. di  dare  atto  altresì  che,  il  cronoprogramma dei  pagamenti  per  l'opera  di  cui  trattasi 
prevede la liquidazione nel corrente anno della relativa spesa;

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo  Bandelli Tel: 040 675 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Fabio Romeo Tel: 040 6754481 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Paolo Magris Tel: 040 6754528 E-mail: paolo.magris@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  331 / 2016



Pag. 3 / 3

8. di approvare il seguente quadro economico:

Quadro 
Economico

Spesa 
autorizzata

Eur 39.603,54 Iva 
inclusa

Spesa  per 
intervento

Eur   31.878,60  Iva 
inclusa

Somma 
residua

Eur   7.724,94  Iva 
inclusa

9. di autorizzare la liquidazione  delle fatture riscontrare regolari e conformi.

IL DIRIGENTE DI AREA
ing. Lorenzo Bandelli

Trieste, vedi data firma digitale

Responsabile del procedimento: ing. Lorenzo  Bandelli Tel: 040 675 E-mail: bandelli@comune.trieste.it Posta Elettronica Certificata

Responsabile dell'istruttoria: ing. Fabio Romeo Tel: 040 6754481 E-mail: fabio.romeo@comune.trieste.it (PEC)

Addetto alla trattazione della pratica: dott. Paolo Magris Tel: 040 6754528 E-mail: paolo.magris@comune.trieste.it comune.trieste@certgov.fvg.it

Pratica ADWEB n.  331 / 2016



 Atto n. 331 del 11/02/2016

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: BANDELLI LORENZO
CODICE FISCALE: BNDLNZ67S17L424D
DATA FIRMA: 16/02/2016 09:02:13
IMPRONTA: 12786798EE19F62AE38F560AF817DDA0AEF40C009A23B7D52C1828FCA894341D
          AEF40C009A23B7D52C1828FCA894341DAD2A58BB00630C6DACF6C2FE849EC8E5
          AD2A58BB00630C6DACF6C2FE849EC8E5DBA6A1815DD28E479316D77746A39E93
          DBA6A1815DD28E479316D77746A39E938647E6C1381113C802705E475A34DDFF


